

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Quinze dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Vinte e U, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 5/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Quinze dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ALLIANCE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA ME - 12826					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	2.000,00	UN	EVA LISO 45 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marrom, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	1,33000	2.660,00
5	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 50).	3,50000	525,00
7	200,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores).	2,99000	598,00
8	200,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	2,50000	500,00
9	40,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS).	16,50000	660,00
14	20,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES.	27,60000	552,00
15	200,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	3,70000	740,00
16	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	0,99000	297,00
19	40,00	CX	BORRACHA BRANCA SINTÉTICA C/ 60 UNIDADES.	6,50000	260,00
20	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 2/0 (CAIXA C/ 100UN).	2,50000	75,00
21	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 3/0 (CAIXA C/ 50UN).	2,50000	75,00
24	30,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PRA PINCÉIS DE PLASTICO.	5,33000	159,90
25	15,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	3,50000	52,50
Total dos Produtos Cotados					7.154,40

Empresa: ASTOR STAUDT COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIREL - 12629					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	2.000,00	UN	EVA LISO 45 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marrom, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	1,60000	3.200,00
3	200,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco).	0,70000	140,00
4	500,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm (250 cores branca) e 250(vermelho, azul, amarelo, verde laranja).	0,80000	400,00
5	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 50).	2,65000	397,50
7	200,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores).	3,30000	660,00
8	200,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	3,00000	600,00
9	40,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS).	21,90000	876,00
11	200,00	POT	.TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES.	3,35000	670,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	500,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS BRANCAS.	1,10000	550,00
14	20,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES.	33,40000	668,00
15	200,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	3,15000	630,00
16	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	0,65000	195,00
17	100,00	CX	Giz branco (caixa c/ 64 palitos).	4,50000	450,00
18	100,00	CX	GIZ COLORIDO CAIXA COM 64 PALITOS.	5,50000	550,00
19	40,00	CX	BORRACHA BRANCA SINTÉTICA C/ 60 UNIDADES.	8,70000	348,00
20	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 2/0 (CAIXA C/ 100UN).	1,88000	56,40
21	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 3/0 (CAIXA C/ 50UN).	1,88000	56,40
22	100,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1M X 50CM X 20MM.	7,00000	700,00
23	40,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO (DE GIZ) C/ DEPÓSITO.	5,20000	208,00
24	30,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PRA PINCÉIS DE PLASTICO.	5,10000	153,00
25	15,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	1,95000	29,25
Total dos Produtos Cotados					11.537,55

Empresa: CLAIMIR JOANA BIELINKI CHIES - 2635

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	2.000,00	UN	EVA LISO 45 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marrom, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	1,76000	3.520,00
4	500,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm (250 cores branca) e 250(vermelho, azul, amarelo, verde laranja).	0,76000	380,00
5	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 50).	3,74000	561,00
6	150,00	RL	FITA ADESIVA MADEIRA MARROM 48mmX50.	4,98000	747,00
7	200,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores).	6,98000	1.396,00
8	200,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	4,36000	872,00
9	40,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS).	21,94000	877,60
11	200,00	POT	.TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES.	5,97000	1.194,00
12	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG).	259,93000	2.079,44
13	500,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS BRANCAS.	2,36000	1.180,00
15	200,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	5,98000	1.196,00
16	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	1,13000	339,00
17	100,00	CX	Giz branco (caixa c/ 64 palitos).	2,98000	298,00
18	100,00	CX	GIZ COLORIDO CAIXA COM 64 PALITOS.	3,77000	377,00
19	40,00	CX	BORRACHA BRANCA SINTÉTICA C/ 60 UNIDADES.	19,48000	779,20
20	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 2/0 (CAIXA C/ 100UN).	2,48000	74,40
21	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 3/0 (CAIXA	2,48000	74,40

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
23	40,00	UN	C/ 50UN). APAGADOR PARA QUADRO NEGRO (DE GIZ) C/ DEPÓSITO.	5,38000	215,20
24	30,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PRA PINCÉIS DE PLASTICO.	5,98000	179,40
Total dos Produtos Cotados					16.339,64

Empresa: LUZES E DECOR LTDA - 11067

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	2.000,00	UN	EVA LISO 45 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marron, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	1,82000	3.640,00
4	500,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm (250 cores branca) e 250(vermelho, azul, amarelo, verde laranja).	0,79000	395,00
5	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 50).	4,28000	642,00
6	150,00	RL	FITA ADESIVA MADEIRA MARROM 48mmX50.	4,28000	642,00
7	200,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores).	3,40000	680,00
8	200,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	4,64000	928,00
9	40,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS).	19,80000	792,00
11	200,00	POT	.TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES.	3,28000	656,00
13	500,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS BRANCAS.	1,49000	745,00
14	20,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES.	36,49000	729,80
15	200,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	4,99000	998,00
16	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	0,88500	265,50
17	100,00	CX	Giz branco (caixa c/ 64 palitos).	2,68000	268,00
18	100,00	CX	GIZ COLORIDO CAIXA COM 64 PALITOS.	3,25000	325,00
19	40,00	CX	BORRACHA BRANCA SINTÉTICA C/ 60 UNIDADES.	8,92000	356,80
20	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 2/0 (CAIXA C/ 100UN).	2,29000	68,70
21	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 3/0 (CAIXA C/ 50UN).	2,29000	68,70
22	100,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1M X 50CM X 20MM.	5,75000	575,00
23	40,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO (DE GIZ) C/ DEPÓSITO.	6,20000	248,00
24	30,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PRA PINCÉIS DE PLASTICO.	6,20000	186,00
25	15,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	2,98000	44,70
Total dos Produtos Cotados					13.254,20

Empresa: MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - 14475

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	200,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco).	0,78000	156,00
4	500,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm (250 cores branca) e 250(vermelho, azul, amarelo, verde laranja).	0,76000	380,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 50).	4,20000	630,00
7	200,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores).	3,80000	760,00
8	200,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	2,90000	580,00
9	40,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS).	15,88000	635,20
11	200,00	POT	.TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES.	3,64000	728,00
12	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG).	219,00000	1.752,00
13	500,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS BRANCAS.	1,10000	550,00
14	20,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES.	28,00000	560,00
15	200,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	4,40000	880,00
16	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	0,75000	225,00
17	100,00	CX	Giz branco (caixa c/ 64 palitos).	3,30000	330,00
18	100,00	CX	GIZ COLORIDO CAIXA COM 64 PALITOS.	4,20000	420,00
19	40,00	CX	BORRACHA BRANCA SINTÉTICA C/ 60 UNIDADES.	6,80000	272,00
20	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 2/0 (CAIXA C/ 100UN).	2,40000	72,00
21	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 3/0 (CAIXA C/ 50UN).	2,40000	72,00
23	40,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO (DE GIZ) C/ DEPÓSITO.	4,40000	176,00
24	30,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PRA PINCÉIS DE PLASTICO.	3,70000	111,00
25	15,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	3,20000	48,00
Total dos Produtos Cotados					9.337,20

Empresa: PASCHOAL COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LDA - 14442

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	2.000,00	UN	EVA LISO 45 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marrom, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	1,29000	2.580,00
3	200,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco).	0,75000	150,00
4	500,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm (250 cores branca) e 250(vermelho, azul, amarelo, verde laranja).	0,70000	350,00
5	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 50).	3,10000	465,00
7	200,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores).	2,40000	480,00
8	200,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	2,73000	546,00
9	40,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS).	14,99000	599,60
11	200,00	POT	.TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES.	2,30000	460,00
12	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG).	259,00000	2.072,00
13	500,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS BRANCAS.	1,10000	550,00
14	20,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES.	23,00000	460,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	200,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2,40000	480,00
16	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	0,79000	237,00
17	100,00	CX	Giz branco (caixa c/ 64 palitos).	2,30000	230,00
18	100,00	CX	GIZ COLORIDO CAIXA COM 64 PALITOS.	2,52000	252,00
19	40,00	CX	BORRACHA BRANCA SINTÉTICA C/ 60 UNIDADES.	7,00000	280,00
20	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 2/0 (CAIXA C/ 100UN).	1,95000	58,50
21	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 3/0 (CAIXA C/ 50UN).	1,95000	58,50
22	100,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1M X 50CM X 20MM.	4,59000	459,00
23	40,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO (DE GIZ) C/ DEPÓSITO.	4,32000	172,80
24	30,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PRA PINCÉIS DE PLASTICO.	5,48000	164,40
25	15,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	1,95000	29,25
Total dos Produtos Cotados					11.134,05

Empresa: VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA - 14476

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	2.000,00	UN	EVA LISO 45 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marron, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	1,72000	3.440,00
3	200,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco).	0,90000	180,00
5	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 50).	3,60000	540,00
7	200,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores).	5,90000	1.180,00
8	200,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	4,40000	880,00
9	40,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS).	17,00000	680,00
11	200,00	POT	.TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES.	3,70000	740,00
13	500,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS BRANCAS.	1,20000	600,00
14	20,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES.	29,00000	580,00
15	200,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	3,20000	640,00
16	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	0,90000	270,00
20	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 2/0 (CAIXA C/ 100UN).	1,85000	55,50
21	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 3/0 (CAIXA C/ 50UN).	1,90000	57,00
24	30,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PRA PINCÉIS DE PLASTICO.	4,40000	132,00
25	15,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	2,25000	33,75
Total dos Produtos Cotados					10.008,25

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Empresa: ALLIANCE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA ME - 12826					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	200,00	CX	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	2,50000	500,00
19	40,00	CX	BORRACHA BRANCA SINTÉTICA C/ 60 UNIDADES.	6,50000	260,00
Total dos Produtos					760,00

Empresa: ASTOR STAUDT COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIREL - 12629					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	200,00	RL	PAPEL CREPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco).	0,70000	140,00
5	150,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 45mm x 50).	2,65000	397,50
13	500,00	UN	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS BRANCAS.	1,10000	550,00
16	300,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	0,65000	195,00
21	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 3/0 (CAIXA C/ 50UN).	1,88000	56,40
Total dos Produtos					1.338,90

Empresa: LUZES E DECOR LTDA - 11067					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	150,00	RL	FITA ADESIVA MADEIRA MARROM 48mmX50.	4,28000	642,00
Total dos Produtos					642,00

Empresa: MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - 14475					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	8,00	RL	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG).	219,00000	1.752,00
24	30,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PRA PINCÉIS DE PLASTICO.	3,70000	111,00
Total dos Produtos					1.863,00

Empresa: PASCHOAL COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LDA - 14442					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	2.000,00	UN	EVA LISO 45 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marron, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	1,29000	2.580,00
4	500,00	UN	CARTOLINA 50x6 cm (250 cores branca) e 250(vermelho, azul, amarelo, verde laranja).	0,70000	350,00
7	200,00	CX	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores).	2,40000	480,00
9	40,00	PAC	PAPEL OFICIO A4 (PACOTE C/ 500 FLS).	14,99000	599,60
11	200,00	POT	.TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES.	2,30000	460,00
14	20,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES.	23,00000	460,00
15	200,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2,40000	480,00
17	100,00	CX	Giz branco (caixa c/ 64 palitos).	2,30000	230,00
18	100,00	CX	GIZ COLORIDO CAIXA COM 64 PALITOS.	2,52000	252,00
22	100,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1M X 50CM X 20MM.	4,59000	459,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
23	40,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO (DE GIZ) C/ DEPÓSITO.	4,32000	172,80
25	15,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	1,95000	29,25
Total dos Produtos					6.552,65

Empresa: VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA - 14476					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	30,00	CX	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 2/0 (CAIXA C/ 100UN).	1,85000	55,50
Total dos Produtos					55,50

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REJANE REGINA
ZAMPRONIO
Agente Administrativo

MARIZANE FÁTIMA DA
SILVA
Fiscal Tributário

AMARILDO CAMINSKI
Vice Prefeito